
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по вопросам размещения средств наружной рекламы и 

информации в границах муниципального образования город Владимир 

06.11.2019                                                                                                                   № 22/2019 

 

Присутствовали:  
 

Председатель Комиссии – Коршунова О.П. – директор МКУ «Управление наружной 

рекламы и информации города Владимира».  

 

Секретарь Комиссии – Попова Ю.В. -  главный специалист отдела разрешительной 

документации МКУ «Управление наружной рекламы и информации города Владимира». 

 

Члены Комиссии: 

Верба А.Ю. – ведущий специалист отдела градостроительного планирования и оформления 

исходно-разрешительной документации управления архитектуры и строительства; 

Гульцова А.Ю. - ведущий специалист отдела градостроительного планирования и 

оформления исходно-разрешительной документации управления архитектуры и 

строительства; 

Малик А.В. - заместитель главы администрации, начальник управления организационно-

массовой работы и делопроизводства Фрунзенского района города Владимира; 

Нефедова А.А. - заместитель главы администрации Ленинского района города Владимира, 

начальник управления организационно-массовой работы и делопроизводства; 

Русских Н.М. – заместитель директора МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира», начальник отдела разрешительной документации; 

 
  

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Рассмотрение возможности размещения рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложениям. 

2. Разное. 

Рассмотрев представленные МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира» материалы по установке рекламных и информационных конструкций на 

территории города Владимира согласно заявкам, Комиссия по вопросам размещения СНРИ       

решила: 

1. Считать возможным установку рекламных и информационных конструкций в 

местах согласно приложению 1. 

2. Отказать в размещении рекламных и информационных конструкций в местах 

согласно приложению 2. 

3. Отложить принятие решения по размещению рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложению 3. 

 

Председатель Комиссии  О.П. Коршунова 

Секретарь Комиссии  Ю.В. Попова 



                                                                                                                                                                                                             

 

 

        Приложение 1 

                                                                                                                                                                                    к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                      по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                      наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                    в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                    город Владимир от 06.11.2019 № 22/2019 

 
№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации заявителю Примечание 

1.  Асаткина ул., д.9/ на входной 

группе/ 1 шт. 

Вывеска «Милая Леди» 

Парфюмерия, косметика, 

аксессуары» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

2.  Безыменского ул., д.2-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Студия красоты 

«Барбарис» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

3.  Верхняя Дуброва ул., д.36/ на 

фасаде/ 1 шт. 

вывеска «Аптека «Здоровье» 

24 часа» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

4.  Верхняя Дуброва ул., д.44/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Торговый 

комплекс «ТекстильЯр» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  при 

условии ее единичного 

размещения 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

5.  Владимирский спуск, д.2/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Студия шоколада» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН** 

 

   

6.  Горького ул., д.38-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Росбанк. Sosiete 

generale group» 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции . 

Демонтировать сушествующие 

конструкции  

 

Оформление выписки из 

протокола  

  



7.  Горького ул., д.67/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Tupperware» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

8.  Гагарина ул., д.1/ на входной 

группе/ 1 шт. 

Вывеска  «ЕАПТЕКА.RU» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

9.  Дзержинского ул.. д.9/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Багет-сервис. 

Лепнина, зеркала, плинтус» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

10.  Крайнова ул., д.5/ на фасаде/ 2 

шт. 

Вывески «Столовая» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

11.  Комиссарова ул., д.2-е/ на 

фасаде/ единый проект. 

Единый проект размещения 

СНРИ* 

информационный положительное Оформить проект надлежащим 

образом 

Оформление согласования 

единого проекта в 

установленном порядке 

  

12.  Красносельский проезд, д.4/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Автошкола» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

13.  Ленина просп., д.46/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Котик. Игрушки. 

Оптовые цены. 

www.kotik33.ru» 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

14.  Луначарского ул., д.31/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Экипаж» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

15.  Ленина просп., д.19/ на 

крыше/ 1 шт. 

Вывеска «Руслан и 

Людмила» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

16.  Мира ул., д.82/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Тундра. Форма, 

камуфляж, спецодежда» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

17.  Мира ул., д.41/ на фасаде/ 3 

шт. 

Вывеска «DNS цифровая и 

бытовая техника», 

консольная вывеска «DNS 

цифровая и бытовая 

техника», информационная 

табличка 

Информационный/ 

рекламный 

положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



18.  Мира ул., д.15-а/ на входной 

группе/ 1 шт. 

Вывеска «Агентство 

Интернет-маркетинга 

GOLDEN studio» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

19.  Октябрьский просп., д.46/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Кухни EVITA» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

20.  Октябрьская ул., д.2/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Бар Шифер Кафе» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН** 

 

   

21.  Подбельского ул., д.6/на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Диетическая 

столовая» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН** 

 

   

22.  Северная ул., д.44/ на крыше 

сооружения/ 1 шт. 

Вывеска «Производство 

рекламы «Студия Кит» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

23.  Суздальский просп., д.17/на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Ломбард» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

24.  Суздальский просп., д.29/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Гарант» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

25.  Строителей просп., д.20/ на 

фасаде, на козырьке входной 

группы/ 2 шт. 

Вывески «Снэк бар», «24 

часа» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкций  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

26.  Строителей просп., д.10-б/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Продукты» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление согласования 

единого проекта в 

установленном порядке  

  

27.  Строителей просп., д.10/ на 

фасаде/ единый проект 

размещения СНРИ* на фасаде 

Единый проект размещения 

СНРИ* на фасаде 

информационный положительное Оформить проект надлежащим 

образом 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

28.  Юбилейная ул., д.5-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Ёж мастер. 

Ремонт техники – 

Аксессуары» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



 

 

 

 

 

Приложение 2  

к протоколу заседания комиссии  

 по вопросам размещения средств  

 наружной рекламы и информации  

                                                                                                                                                                                                                            в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                             город Владимир от 06.11.2019 № 22/2019 

 

№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Основания отказа Рекомендации 

заявителю 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Балакирева ул., д.28-а/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Шашлычный дом» информационный отказ В соответствии с п.2.8. административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию конструкций, 

не содержащих информацию рекламного характера», 

утвержденного постановлением администрации города 

Владимира от 21.06.2017 № 2163, основанием для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги является 

несоответствие разрешенного использования земельного 

участка, в границах которого данная деятельность 

осуществляется, видам деятельности заявителя. 

 

 

2.  Верхняя Дуброва ул., 

д.9/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Нотариус», панно 

«Нотариус. Сделки, 

доверенности, копии. 

Оформление наследственных 

прав» 

информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

3.  Верхняя Дуброва ул., 

д.9/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Недвижимость», 

панно «Агентство 

недвижимости Юго-запад. 

Покупка, продажа, обмен, 

аренда, консультации»» 

информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкций. 

 

4.  Гагарина ул., д.1/ на 

козырьке входной 

группы/ 1 шт. 

Вывеска «Кофейня на 

Гагарина, 1» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

5.  Дворянская ул., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Ситилинк. 

Электронный дискаунтер» 

информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

6.  Дворянская ул., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Магнит косметик» информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 



7.  Дворянская ул.,д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Ломбард» информационный отказ В соответствии с п.8.6.1 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее - Концепция), размещение информационных 

конструкций на зданиях, строениях и сооружениях с 

количеством арендаторов или собственников от двух и 

более, с одним или несколькими общими входами, а 

также на фасадах зданий объектов торговли и 

обслуживания должно осуществляться упорядоченно и 

комплексно в соответствии с единым проектом 

размещения информационных конструкций для 

конкретного здания, обеспечивающим художественное и 

стилистическое единство оформления фасада. 

Согласованным единым проектом не 

предусмотрено размещение конструкции в заявленном 

месте на фасаде. 

 

8.  Куйбышева ул., д.22/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Светодиодное табло информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

9.  Ленина просп., д.44/ на 

фасаде, на козырьке 

входной группы/ 3 шт. 

Вывески «Единый 

туристический центр», 

«Областной визовый центр», 

«Окна» 

информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкций. 

 

10.  Мира ул., д.41/ в 

витрине/ 1 шт. 

Вывеска «Детское питание. 

Подгузники. Товары для 

детей» 

информационный отказ В соответствии с п.п. 3.16 п.3 Концепции 

размещения конструкций, не содержащих информацию 

рекламного характера, на территории муниципального 

образования город Владимир, утвержденной 

постановлением администрации города Владимира от 

24.07.2017 № 2547, вывески, устанавливаемые в витринах, 

рекомендуются при отсутствии мест размещения на 

фасаде и являются составной частью оформления витрин. 

В данном случае имеют место быть вывески 

предприятия на фасаде здания в кол-ве 2 шт. 

 

11.  Строителей просп., 

д.23/ на фасаде/ 1 шт. 

панно рекламный  отказ В соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального 

закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»  отказать по 

следующим основаниям: нарушение внешнего 

архитектурного облика сложившейся застройки 

поселения или городского округа. 

Согласно п. 4.11 Концепции размещения 

рекламных конструкций на территории муниципального 

образования город Владимир, утвержденной 

постановлением администрации города Владимира от 

18.10.2017 N 3450, не допускается размещение рекламных 

конструкций на фасадах зданий, ориентированных на 

площади и в непосредственной близости от них. 

 



В данном случае рекламное панно находится в 

непосредственной близости и ориентировано на площадь 

Лазарева. 

12.  Тракторная ул., д.1-в/ 

на фасаде/ 1 шт. 

панно рекламный  отказ В соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального 

закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»  отказать по 

следующим основаниям: нарушение внешнего 

архитектурного облика сложившейся застройки 

поселения или городского округа. 

В соответствии с п.4.2 концепции размещения 

рекламных конструкций на территории муниципального 

образования город Владимир, утвержденной 

постановлением администрации города Владимира от 

18.10.2017 № 3450 (далее –Концепция), рекламные 

конструкции должны иметь единое концептуальное, 

гармоничное с компонентами городской среды решение и 

в свою очередь не должны ухудшать внешний 

архитектурный облик сложившейся застройки города и 

его визуальное восприятие. 

Данный вид рекламы не отвечает указанным 

требованиям. 

 

13.  Тракторная ул., д.4/ на 

фасаде/ 1 шт. 

панно рекламный  отказ В соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального 

закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»  отказать по 

следующим основаниям: нарушение внешнего 

архитектурного облика сложившейся застройки 

поселения или городского округа. 

В соответствии с п.4.2 концепции размещения 

рекламных конструкций на территории муниципального 

образования город Владимир, утвержденной 

постановлением администрации города Владимира от 

18.10.2017 № 3450 (далее –Концепция), рекламные 

конструкции должны иметь единое концептуальное, 

гармоничное с компонентами городской среды решение и 

в свою очередь не должны ухудшать внешний 

архитектурный облик сложившейся застройки города и 

его визуальное восприятие. 

Данный вид рекламы не отвечает указанным 

требованиям. 

 

14.  Чайковского ул., д.7/ на 

сооружении/ 1 шт. 

Вывеска «Кафе «Тандыр» 

Кафе  на Чайковского» 

рекламный отказ Отказано по причине отсутствия исходно-

разрешительной документации на пристройку. Письмо 

управления архитектуры от 01.10.2019 № 05-01/1745. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                                         по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                                   наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                      в границах муниципального образования                                                                                                                                                                                                                           

город Владимир от 06.11.2019 № 22/2019 

 

 

№ 

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации/информация  заявителю Срок внесения 

корректировок в 

заявку 

1.  Асаткина ул.. д.9/ на входной 

группе/ 1 шт. 

Вывеска «Смарт Шоп» информационный отложено 1.Указать на вывеске специализацию 

магазина. 

2.Минимизировать иностранные слова, 

написанные русскими буквами. 

3.Увязать композиционно надпись на 

вывеске с рядом расположенной 

вывеской «Милая Леди». 

4.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

2.  Батурина ул., д.37-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «ООО «Мир» 

Переводы с 

нотариальным 

заверением, заполнение 

бланков заявлений, 

сертификаты на патент, 

РВП, ВЖ, гражданство. 

Заполнение бланков 

заявлений. Ксерокопия, 

фото на документы» 

информационный отложено 1.Сократить количество текста на 

вывеске. 

2.Исключить рамки. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

3.  Верхняя Дубросва ул., д.38/ 

выносная щитовая/ 1 шт. 

Штендер «Прием и 

выдача заказов faberlik» 

информационный отложено Представить вариант установки вывески 

на фасаде здания 

14 календарных 

дней** 

4.  Горького ул., д.64/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Красная икра» информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде малой 

консоли. 

14 календарных 

дней** 



2.Представить новый фотомонтаж. 

5.  Добросельская, д.201/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Аптека 

«Здоровье» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв на фризе согласно согласованному 

проекту. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

6.  Дворянская ул., д.15/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Кофе с собой» информационный отложено 1.Выполнить вывеску на плоскости стены 

в один ряд с существующими вывесками. 

2.Представить новый фотомнтаж. 

14 календарных 

дней** 

7.  Егорова ул., д.3/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Аптека» информационный отложено 1.Выполнить вывеску на светло-сером 

фоне, исключить в проекте сторонние 

вывески 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

8.  Ильича ул., д.14/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Салон 

красоты «6 правил» 

информационный отложено 1.Исключить изобразительный элемент. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

 

9.  Комиссарова ул., д.13/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Аптека «Будь 

здоров!» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв на фризе светло-серого цвета. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

10.  3-я Кольцевая ул., д.2/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывеска «Код красоты 

«Торри» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

11.  Комиссарова ул., д.10/13/ на 

фасаде/ единый проект 

Единый проект 

размещения СНРИ* на 

фасаде 

информационный отложено 1.Учесть в проекте интересы всех 

собственников и арендаторов. 

2.Пронумеровать вывески, исключить 

реалистичные изображения. 

3.Представить экспликацию вывесок в 

табличной форме. 

14 календарных 

дней** 

12.  Ленина просп., д.24/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Автошкола» информационный отложено  Выполнить вывеску на фризе                 

козырька в виде, отвечающим  проектной 

документации «Проект перепланировки и 

переустройства квартиры», выполненной 

ООО «Проектная мастерская», на 

основании  которого составлен акт 

приемочной комиссии, подтверждающий 

завершение переустройства и (или) 

перепланировки жилого (нежилого) 

помещения от 30.07.2010. 

14 календарных 

дней** 

13.  Ленина просп., д.14/ на фризе 

козырька/ 1 шт. 

Вывеска «Павловская 

курочка» 

информационный отложено 1.Выплнить вывеску в виде отдельных 

букв на фризе светло-серого цвета. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

14.  Ленина просп., д.19/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Фотосалон» информационный отложено 1.Выполнить вывеску одинаковую по 

высоте. 

2.Разместить конструкцию на одной оси с 

существующими вывесками. 

3.Отцентровать вывеску относительно 

архитектурных осей фасада. 

4.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 



15.  Ленина просп., д.3/ на фасаде/ 

2 шт. 

Вывески «Магазин 

видеоигр «Киборг», 

панель-кронштейн 

информационные отложено 1.Выполнить вывеску на фасаде в виде 

отдельных букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

16.  Ленина просп., д.29-б/ на 

фасаде/ единый проект 

Единый проект 

размещения СНРИ* на 

фасаде 

информационные отложено 1.Исключить вывески в виде коробов под 

№ 3. 

2. Выполнить в проекте вывески 

одинаковые по высоте. 

3.Пронумеровать конструкции 

попорядку. 

4.Представить корректировку единого 

проекта. 

14 календарных 

дней** 

17.  Мира ул.,д.49/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Мегасети» информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

18.  Мира ул.. д.70/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Товары для 

детей «Стильняшки» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску «Товары для детей» 

в виде отдельных букв на подложке. 

2.Представить иные варианты шрифта. 

3.Исключить неблагозвучное 

наименование «Стильняшки». 

4.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

19.  Мира ул., д.42/ на фасаде/ 2 

шт. 

Вывески «Шторы», 

«Карнизы» 

информационные отложено 1.Выполнить вывеску в виде 

двустороннего панель-кронштейна. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

20.  Мира ул., д.37/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Пункт выдачи 

заказов «Аленка» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки на фасаде. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

21.  Мира ул., д.37/ на козырьке 

входной группы/1 шт. 

Вывеска 

«Психологическая 

помощь «Златоуст» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв на  подложке серого цвета. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

22.  Мира ул., д.49/ на фасаде, на 

козырьке входной группы/ 2 

шт. 

Вывески «Салон-

парикмахерская 

«Мохито», 

«Парикмахерские 

услуги, ногтевой 

сервис» 

информационные отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки на фасаде. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

23.  Мира ул., д.27/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Магазин 

модной одежды «Лайк 

ми» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску на русском языке с 

использованием общепринятого 

написания слов. 

2.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв на подложке. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

24.  Нижняя Дуброва ул.. д.34/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Адель. 

Нижнее белье, 

домашняя одежда» 

информационный отложено 1.Исключить на вывеске элементы 

декора. 

2.Разместить вывеску на уровне с 

конструкцией «Томас». 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 



25.  Октябрьский просп.,д.47/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска 

«Извилина.Студия 

образовательных 

услуг.Фото. Ксерокопия. 

Широкоформатная 

печать 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску «Извилина» Центр 

образовательных услуг» в районе входа в 

предприятие. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

26.  Октябрьский просп., д.7/на 

фасаде/ 1 шт. 

Единый проект 

размещения СНРИ*  

Информационный/рекламный отложено 1.Исключить в проекте конструкцию LED 

экран. 

2.Выполнить сквозную нумерацию 

конструкций. 

3 конструкции 1-7 выполнить по 

технологии коробов с инкрустацией. 

4.Заменить реальные изображения 

вывесок словом «вывеска». 

5.Исключить конструкцию под № 16. 

6.Указать тип конструкций 10-12. 

7.Представить корректировку проекта. 

14 календарных 

дней** 

27.  Судогодское шоссе, д.1/ на 

фризе/ 1 шт. 

Вывеска «Мясо 

деревенское свежее» 

информационный отложено 1.Исключить декоративные элементы на 

вывеске. 

2.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

28.  Строителей просп., д.15-д/ на 

входной группе/ 1 шт. 

Вывеска «Салон 

красоты «Сладкая 

вишня» эстетическая 

косметология, СПА, 

ногтевой сервис, 

парикмахерская» 

информационный отложено 1.Композиционно увязать текстовую 

часть вывески. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

29.  Суздальский проспект, д.24/ 

на фризе/ 1 шт. 

Вывеска «Wildberries» информационный отложено 1.Выполнить вывеску на подложке серого 

цвета. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

30.  Тракторная ул., д.50/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывески «Автозапчасти 

ASPARTA.RU», «LADA 

Dеталь, иномарки» 

информационный отложено 1.Выполнить вывески в виде отдельных 

букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

31.  5-й Тупиковый проезд., д.13/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Панно 

«Владстройклимат» 

рекламный отложено 1.Размер панно привести в соответствие с 

согласованным единым проектом. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

 
 

 

 

*СНРИ – средства наружной рекламы и информации 

** Если заявитель своевременно не обратился в Комиссию с измененными дизайн-проектами информационных или рекламных конструкций, единым проектом Комиссия принимает 

решение об отказе в их согласовании. 

***ГИООКН - Государственная инспекция по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области 



**** Положительное заключение Комиссии по дизайн-проекту действительно в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования протокола заседания Комиссии на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.  

В течение указанного срока необходимо подать заявку на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию конструкций. 

 


